教职成函〔2020〕406 号

河南省教育厅办公室

关于征集 2020 年河南省高等职业教育

技能大赛赛项协办单位的通知

各高等职业学校：

为做好 2020 年河南省高等职业教育技能大赛的准备工作，

根据《教育部关于举办 2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛

的通知》（教职成函〔2020〕5 号），按照《河南省教育厅办公

室关于印发河南省教育厅职业教育教学竞赛活动管理工作规程

（试行）的通知》（教办职成〔2020〕173 号），现就征集 2020

年河南省高等职业教育技能大赛协办单位有关事项通知如下。

一、征集赛项协办单位条件

各学校、企业、有关单位均可以申报协办 2020 年河南省高

等职业教育技能大赛拟设赛项（见附件 1），也可以联合申报。相

关赛项简介和规程，请申报学校根据学校专业发展情况及通过有

关行业进行了解。

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

1.协办单位应满足相应赛项的办赛场地需求，原则上至少保

证每参赛单位 2 个队（团体赛）或 2 个人（个人赛）参赛（请参

考 2019 年大赛情况）。应具备交通便利、基本食宿、高质量服务

等基本条件。

2.同一单位协办赛项数原则上不超过 2 个。

3.优先确定我省在 2019 年全国职业院校技能大赛中成绩较

好的学校、在省教育厅安排的各项教育教学活动中表现突出的学

校协办赛项。

《河南省教育厅办公室关于征集 2020 年河南省职业教育竞

赛系列活动项目设置建议和赛项协办单位的通知》（教职成函

〔2020〕8 号）征集的协办单位同时有效。

二、材料报送

请各申办单位填写《2020 年河南省职业教育竞赛活动赛项承

办申请表》（附件 2）并打印盖章，将纸质材料（一式三份）于 2020

年 9 月 21 日前报送省教育厅，同时将电子版发送至指定邮箱：

hnzhichengjiao@163.com。

联系人及电话：省教育厅职成教处 刘东洋  0371-69691878

邮寄地址：郑州市郑东新区正光路 11 号省政府综合楼 D822

室（邮寄请用 EMS）

邮编：450018

附件：1.2020 年河南省高等职业教育技能大赛拟设赛项

 — 3 —

2.2020 年河南省高等职业教育技能大赛赛项协办申

请表

2020 年 9 月 16 日

    （主动公开）

 — 4 —

附件 1

2020 年河南省高等职业教育技能大赛
拟设赛项

序号 组别 专业大类/类 赛项编号 赛项名称

1 高职 装备制造 GZ-2020001 汽车技术

2 高职 装备制造 GZ-2020002 机器人系统集成

3 高职 装备制造 GZ-2020003 工业设计技术

4 高职 装备制造 GZ-2020004 数控机床装调与技术改造

5 高职 电子信息 GZ-2020005 云计算

6 高职 电子信息 GZ-2020006 移动应用开发

7 高职 电子信息 GZ-2020007 网络系统管理

8 高职 电子信息 GZ-2020008 集成电路开发及应用

9 高职 农林牧渔 GZ-2020009 园艺

10 高职 农林牧渔 GZ-2020010 花艺

11 高职 财经商贸 GZ-2020011 货运代理

12 高职 财经商贸 GZ-2020012 互联网+国际贸易综合技能

13 高职 水利 GZ-2020013 水处理技术

14 高职 生物与化工 GZ-2020014 化学实验技术

15 高职 公共管理与服务 GZ-2020015 健康与社会照护

16 高职 旅游 GZ-2020016 餐厅服务

17 高职 交通运输 GZ-2020017 轨道车辆技术

18 高职 土木建筑 GZ-2020018 建筑工程识图

19 高职 医药卫生 GZ-2020019 护理技能

20 高职 教育与体育 GZ-2020020 学前教育专业教育技能

 — 5 —

附件 2

2020 年河南省高等职业教育技能大赛

赛项协办申请表
协办赛项

编号

协办赛

项名称
 组别 □中职□高职

协办单位

（盖章）

容纳参赛

队数（人数）

协办单位联系人信息

姓名  部门  职务

座机  手机  电子邮箱

单位基本信息

各级

各类

技能

大赛

承办

经验

赛项

相关

专业

建设

情况

 — 6 —

协办

学校

所在

区域

产业

聚集

情况

保

障

承

诺

组织保障：

经费保障：

场地与设施：

交通与食宿状况：

申办

单位

审核

意见

申办单位（盖章）

                                        2020 年  月  日